МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

                                                                                                                   ПРИКАЗ

от 31.12.2014 №339
г. Симферополь

О распределении лекарственных

препаратов болезнь Гоше

Согласно приказу Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 15.02.2013 №69н « О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 26.04.2012 №404 «Об утверждении

Правил ведения Федерального регистра лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и

родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации

органов и (или) тканей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющим обязанности директоров ГУП РК «Крым-Фармация»

Яценко А.А. и КРП «Специализированная аптека» Ильенко А.В.:

1.1. Распределить лекарственные препараты по регионам согласно

разнарядке главного внештатного специалиста гематолога МЗ РК

Касич М.И. (Приложение №1).

1.2. Обеспечить выдачу лекарственных препаратов по рецептам в

аптечных пунктах.

                                                                                              Срок – до 05.01.2015

2. Руководителям медицинских организаций организовать выдачу

рецептов пациентам для получения лекарственных препаратов.

                                                                                                    Срок – постоянно

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Крым Черницову С.И.

Министр                                                                                   А. Могилевский

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ